M.	  BERTHELOT	  
UMR	  3495	  MAP	  

3	  IV	  -‐	  Item	  prometra	  et	  jurara	  lo	  dich	  maistre	  Johan	  las	  dichas	  pilas	  del	  dich	  arc	  
reciper	  et	  caussar	  d'una	  part	  et	  d'autra	  en	  tal	  maniera	  que	  sien	  en	  segur	  entro	  a	  X	  
jornadas	  de	  obriers	  

transcription	  MOGNETTI-‐BRETON	  :	  
IV.	  Item,	  promettra	  et	  jurera	  le	  dit	  maître	  Jean	  de	  recéper	  lesdites	  piles	  de	  l’arc	  et	  les	  chausser	  de	  
part	  et	  d’autre	  en	  sorte	  qu’on	  y	  emploie	  à	  coup	  sûr	  10	  journées	  d’ouvriers	  

In nomine Domini amen. Anno a nat!vltate ejusdem milleslmo quadragente
slmo declmo octavio indict!one undeClma cum eodem anno more romane curie 
sumpta die vero vlceslmaquinta mensis februarli ponctlficatus sanctlss!mi in 
Xristo patris et domini nostra domini MartinI dlvina providencla pape quintl 
anno prlmo ex veri hujus instrument! publici serie et tenore unlversis et Singu
lis tam presentibus quam futuris hiquidem referetur appertum quoque fecit no
torium et manlfestum quod cum et super archata pontis Rhodanl sancti Bene
dicti pontis alme hujus clvitatis Avlnionensis tempore guerre novisslme contra 
Cathalanos et allos scifinaticos palatium Avinlonensem apostolicum et spe
ciale ac ruppem et pontem ipsum decurentes disrupta et destructa per eosdem in
!micos reficienda et reedificanda de novo cum a liquibus magistris et expertis 
tam lapisadis et fusterils quam aIiis tractatum et prolocutum fuerit que lice! 
fuerit et fit de fustibus refecta per dominos olim syndicos Avinlonenses. 

Tamen nunc suspecta indicatur et debilis per expertos ad hoc adhibitos modico 
tempore duratura. Ob quod venit de necessario de proximo relfecienda ut per 
pontem Ipsum de civitate hac ad regnum Franciae et contra de regno ipso ad 
hanc civitatem et exhinde successive ad allas partes remotas tutus valeat acces
sus haberi el nunquam habitis super hoc diversis colloquils et tractatlbus cum 
multis expertis ut dictum est et presetim cum magistro Johannis Basterli fuste
rio qui ln se onus hujusmodi operis affirmere se obtulit dum modo precium legi
timum et convenlens sibl detur et exsoIvatur . 

Et tamen premlssa omnla in consillo civitatis huJus poslta et deducta fuIssent 
etiam eodem magistro Johanne cum certis capitulls pactis et convenUonlbus per 
eum seu ejus pacU in eodem consilio exhibiUs et per lettrls materiam hujus 
modi rei et elfectum in se continentlbus. 

Demumque post plures tractatus hunc inde ln hoc habitos consilium ipsum id 
pagendum et sine debito deducendum comiserit dominis sindicls et eorum 
accessori ac rectoribus pontis ipsius et hospitalis sancti Benedict! una cum in
fraSCriptis consiliariis videlicet :